

Ålsgårde d. 15. august 2024

BLIV VEJLEDER OM HØJTBEGAVEDE BØRN I SKOLEN

- Vejlederuddannelse hos Clever Consulting

Clever Consulting har siden 2016 samarbejdet med kommuner og skoler om identifikation og undervisning af højtbegavede elever. Nu har du som lærer eller pædagog med tilknytning til grundskolen mulighed for at tilmelde dig Clever Consultings Vejlederuddannelse - fokus på højtbegavede elevers læring og trivsel med start i oktober 2024.

At være højt begavet er en anderledes måde at være i verden på, hvilket gør, at du tænker, sanser og føler anderledes end andre. Set ud fra en IQ-normalfordelingskurve ligger højtbegavede børn lige så langt fra normalområdet som mentalt handicappede børn. Alligevel går højtbegavede børn i vores almindelige skoler uden særlige foranstaltninger, der sikrer, at de ikke konstant skal tilpasse sig midten og ikke får mulighed for at udfolde deres unikke begavelse.

Uddannelsens formål

Formålet med vejlederuddannelsen, som består af ni moduler af fire timers varighed, er at gøre dig som underviser i stand til at identificere og undervise højtbegavede børn samt vejlede kolleger herom. Forløbet har fokus på højtbegavede elevers læring og trivsel, og hvordan du som vejleder kan inspirere og støtte dine kolleger. Forløbet veksler mellem teoretiske oplæg og arbejdet med metoder, værktøjer og øvrige aktiviteter. Formen og indholdet gør det let at bygge bro mellem uddannelsens indhold og din hverdag. Viden og værktøjer skal ud, hvor de gør gavn, og hvor du får mulighed for at prøve det hele af på egen hånd med vejledning og sparring på det efterfølgende modul. For os er det vigtigt, at viden forankres lokalt med gode muligheder for kollegial supervision og vejledning helt tæt på. Det kommer både skolen, eleverne og dig til gode.

Det praktiske

Vi arbejder hårdt på at finde de helt rigtige lokationer, så alle har mulighed for at være med. Det skal jo ikke være alt for besværligt at blive klogere på højtbegavede børn.

På holdet vil du møde undervisere fra andre skoler og kommuner, og der vil derfor være rig mulighed for erfaringsudveksling og nye perspektiver på skole og undervisning.

Adresser

Sjælland

På Sjælland kommer undervisningen til at foregå i den gamle Den Kongelige Militære Klædefabrik i Hørsholm. Adressen er Lyngsø Allé 3, Usserød, 2970 Hørsholm.

Jylland

I Jylland kommer undervisningen til at foregå på Hornstrup Kursuscenter. Adressen er Kirkebyvej 33, Hornstrup Kirkeby, 7100 Vejle.

Tid

Både på Sjælland og i Jylland afholdes alle moduler fra klokken 12-16.

Plan for de 9 moduler – Sjælland og Jylland

Sjælland - Hørsholm

Modul	Indhold	Uge	Dato
1	Rammesætning for indsatser Samarbejde og generelle læringskompetencer	44	Mandag d. 28. oktober
2	Identifikation	47	Mandag d. 18. november
3	1-2-3 Differentiering	50	Mandag d. 9. december
4	Tværfaglig differentiering i klassen og på hold	2	Mandag d. 6. januar
5	Midtvejsstatus og opfølgning på formål og mål Supplerende materialer Præsentation af afsluttende opgav	6	Mandag d. 3. februar
6	Vejledning og observation i klasserne	9	Mandag d. 24. februar
7	Kompetenceplan og eksekutive funktioner	12	Mandag d. 17. marts
8	Kommunikation og survey Samlet afslutning	14	Mandag d. 31. marts
9	Afsluttende fremlæggelser Udsendelse af survey	17	Tirsdag d. 22. april

Jylland - Vejle

Modul	Indhold	Uge	Dato
1	Rammesætning for indsatser Samarbejde og generelle læringskompetencer	44	Onsdag d. 30. oktober
2	Identifikation	47	Torsdag d. 21. november
3	1-2-3 Differentiering	50	Onsdag d. 11. december
4	Tværfaglig differentiering i klassen og på hold	2	Tirsdag d. 7. januar
5	Midtvejsstatus og opfølgning på formål og mål Supplerende materialer Præsentation af afsluttende opgave	6	Onsdag d. 5. februar
6	Vejledning og observation i klasserne	9	Tirsdag d. 25. februar
7	Kompetenceplan og eksekutive funktioner	11	Torsdag d. 13. marts
8	Kommunikation og survey Samlet afslutning	14	Tirsdag d. 1. april
9	Afsluttende fremlæggelser Udsendelse af survey	17	Torsdag d. 24. april

Pris

Pris pr. deltager er 15.000 kr. ex moms.

Andet

Vi stiller med kaffe, te og kage til alle deltagere. Ved sidste undervisningsgang er din leder eller andre relevante ressourcepersoner velkomne til at deltage i holdets præsentationer af deres arbejde på uddannelsen.

Har du spørgsmål eller brug for en afklarende samtale, er du meget velkommen til at ringe eller skrive til os.

Skriv til rikke@cleverconsulting.dk

Eller ring til Rikke på 26 36 83 57